

KURJER ZACHODNI

Dziennik polityczny, gospodarczy i literacki.

»ISKRA«

ROK XXII

SOSNOWIEC, SOBOTA 28 LUTEGO 1951 ROKU.

Nr. 49.

Opłata poczt. wyszła zryczałtem.

Przenumerata z odnośnym do
domu lub przesyłką pocztową 3.50 zł. (zagra-

6.50 zł.) | P.K.O. 61.553. | Cena egzem. 15 groszy

B. gen. Żymierski

W SIERNIUNU OPUSCI WIĘZNIENIE.

WARSZAWA, 27.2. (Tel. wł.). Były generał Michał Żymierski, skazany prawomocnym wyrokiem wojskowego sądu na 5 lat ciężkiego więzienia i wydalenie z wojska za udział w krótkim dopóki się nie ustanowił drugiego następcy szefa niemieckiej armii — czyli stawiana o przedmiotowo zwolnienie z więzienia.

Zabieg w tym kierunku nie odniósł pożądanego dnia rezultatu, wobec czego wyznaczono karę odbić od karkawicy. Zwolnienie nastąpi dopiero w sierpniu bieżącego roku, w tym bowiem czasie upływa 5 lat od chwili, gdy b. generał Żymierski, osadzony został w więzieniu wojskowym przy ul. Działkiej, a następnie po upewnieniu się wyroku w więzieniu mokotowskim.

Podatek wyrównawczy DLA GMIN WIEJSKICH.

WARSZAWA, 27.2. (Tel. wł.). Połączono komisje sejmowe administracyjną i skarbową pod przewodnictwem posła Hylakowskiego przyjęły projekt BB o ustalenie o samostanowieniu podatków wyrównawczym dla gmin wiejskich. Projekt podnosi stawki podatku wyrównawczego i rozszerza działanie projektu na Małopolskę i dzielnicę zachodnią, gdzie doład podatek ten nie obowiązywał.

Redukcja pracowników W PRZEMYŚLE ŁÓDZKIM.

WARSZAWA, 27.2. (Tel. wł.). Z Łodzi donoszą, że w związku z niepomyślną sytuacją szereg firm przeprowadza redukcję personelu uzasadnioną. Redukcje te objęły średni i wielki przemysł zarówno bawelny, jak i wełniany, przyczem największe uwagi firmy wydmawiają pracę z terminem 5-miesięcznym.

PODZIĘKOWANIE!

1979

Ja niżej podpisany Kozioł Andrzej, rolnik zamieszkały w Wiesiółku pow. Zawiercie, dziękuję Szanownej Spółdzielni Budowlanej Kasy Oszczędności i Pożyczek w Myśkowie za przydzielenie mi przez 21 lat niewypowiadzalnej pożyczki budowlanej i po 4,— zł. od 1.000,— zł. miesięcznie spłacalnej w wysokości 5000,— zł. (Pięć tysięcy złotych).
Wiesiółka, dnia 25. Lutego 31 r.

(—) Andrzej Kozioł.

Ja niżej podpisany Dziuba Franciszek, gospodarz, zamieszkały w Czelandzi, dziękuję Szanownej Spółdzielni Budowlanej Kasy Oszczędności i Pożyczek w Myśkowie za przydzielenie mi przez 21 lat niewypowiadzalnej pożyczki budowlanej i po 4,— zł. od 1.000,— zł. miesięcznie spłacalnej w wysokości 2l. 8000,— (osiem tysięcy).
Czelandz, dnia 25 Luty 31 r.
Krywca 5

Franciszek Dziuba.

Nowy skandal

W ZWIĄZKU Z AFERĄ OUSTRICA.

PARYŻ, 27.2. Usunięcie komiszarja policja paryskiej, Bonoi, które nastąpiło wskutek udowodnienia, że brał on łapówki od bankiera Oustrina, poślubiło za sobą nieoczekiwane następstwa. Rociola Garibaldi, senar i koleśkiego bolanego narodowego, został przed kilku tygodniami wydalony z Francji pod znamiennym uprzedzeniem spójnego dla sądu Mussoliniego. Obecnie Garibaldi wystosował do władz francuskich skargę, w której dowodzi, iż wydalenie go z Francji nastąpiło na podstawie kłamliwych

doniesień komiszarja Bonoi. Garibaldi żąda odstąpienia dekretu, wydającego go z Francji, aby mógł stanąć przed sądem francuskim, gdyż jest pewny swej rehabilitacji.

Przyjazd posła Molkiego DO WARSZAWY.

WARSZAWA, 27.2. Dziś o godzinie 9 rano przyjechał do Warszawy nowo-mianowany poseł niemiecki von Mollke. Von Molkiego witali na dworcu składy poselskiej i komunistycznej w Warszawie.

POSIEDZENIE SENATU. PRZYJĘCIE SZEREGU USTAW.

WARSZAWA, 27.2. (Tel.wł.). Dzisiaj odbyło się posiedzenie Senatu, Marsz. Raczkiewicz zawiadomił Senat na początku posiedzenia o udzieleniu urzędów senatorom: Korfałom na 5 miesięcy i Bassemu na 5 tygodni.

Następnie Senat przyjął nowelę do ustawy o monopolu spirytusowym w brzmieniu sejmowym głosi B. B. przeziw Klubowy Narodowemu.

Przyjęto nowelę do ustawy o podatku od cukru również przedw. gło-

som Klubu Narodowego. Ustawa ma na celu opodatkowanie cukru poza konwergentem.

Następnie przyjęto ustawę o funduszu eksportowym, oraz ustawę o uchyleniu przepisów wyjątkowych, związanych z pochodzeniem, narodowością, językiem, rasą, lub religią.

Klub Narodowy wstrzymał się od głosowania, gdyż ustawa nie odpowiada warunkom prawnym.

OGŁOSZENIE. 1934

Niniejszym nam zaszczyt powiadomił Sz. Publiczność że w dniu dzisiejszym tj. 28.II.31 r.

została otwarta Kawiarnia przy ul. 1-go Maja L. 14 obok Sądu Okręgowego w Sosnowcu,

w której można otrzymać: Śniadania, Obiady, Kolecje, Piwo, Miody, na miejscu i na wynos, a także artykuły pierwszej potrzeby. Powyższa Kawiarnia naprawdę będzie prowadzona solidnie i zadawalniająco Sz. Publiczności. Bufet objęty zapoznaniem. Kuchnia prowadzona pod osobistym kierownictwem Mistrza Szuki Kulinarnej (dyplomowanej) i znanym na Zagłębie Dąbrowskie przez Sz. Gości.

Z wysokim poważaniem FRANCISZEK SOKÓŁ

KAWIARNIA ASTORJA. Telefon 564.

Wyrok częstochowski nie uzyskał jednorodności sędziów.

WARSZAWA, 27.2. (Tel.wł.). Jak się okazuje wyrok częstochowski nie był jednorodny, gdyż sędzia Harasimowicz nie wziął udziału w wydanym wyroku skazującym i obecnie złożył sądowi szeroko umotywowany sprzeciw, czyli t. zw. votum sepa-

ratum. Sędzia Harasimowicz został ogłoszony większością głosów i nazwisko jego figuruje pod wyrokiem tylko jako biernego członka trybunału.

Książęce sceny małżeńskie.

Echa rozejścia się ks. Humberta z ks. Yose.

WARSZAWA, 27.2. — Doniesiliśmy przed dwoma dniami o zamierzeniu rozejścia się małżeństwa włoskiego następcy tronu, ks. Humberta z belgijską księżniczką, Marią Yose.

Teraz otrzymujemy potwierdzenie tej wiadomości i garść bliższych szczegółów.

Skandal wybuchnął w Nizzy, do kąd para książęca zjechała na wyścigi i zatrzymała się w pierwszorzędny przez wielu także innych znakomitych enduizmów zamieszkanym hotelu.

Tam księżna Marija na podstawie zebranych informacji nabrła niezachwianego już przekonania o romansie młodego kochliwego swego małżonka z tajemniczą nieznajomą.

Wtedy wychowana w pojęciach o obowiązku niezłomnej wierności małżeńskie i oburzona przysięgą wziętą w tym momencie, córka króla Alberta, zbroiła ks. Humberta w niesłychaną scenę małżeńską. Zgodnie i w tej także odwołującej się do demokratyzacji tradycjami belgijskiej rodziny królewskiej, nie a nie nie rozszalała się o to, że na korytarzu hotelowym zbiegli tłumnie ciekawymi mieszkańcy hotelu przed dzwianym książęcym apartamentem. — I mały głos wykrzykiwała gorzkie wżyzły i namiętne oskarżenia pod adresem dostojnego małżonka, zapłnien tak samo jakby to w jej położeniu czyniła najpoulesniejsza mieszkaćka belgijska włoska, czy jakkolwiek

Bezrobotne rośnie

562.000 OSÓB BEZ PRACY.

WARSZAWA, 27.2. (Tel. wł.). Kryzys gospodarczy pogłębia się. Na najczulszym barometrze życia gospodarczego — cyfr statystycznych, dotyczących bezrobotności, dzień za dniem wskazywano się powoła.

Ostatnie oficjalne dane, obliczone na dzień 14 lutego i ogłoszone urzędowo, padają cyfrę bezrobotnych na 566.612 osób.

W ciągu ostatniego tygodnia cyfra ta została nowa w górę. Oficjalnie nie została ona jeszcze ogłoszona, ale została na planem zbieraniu izby przemysłowo-handlowej podał ją przez izby p. Czechaw Klauer, oświadczając, iż w dniu 21. II. bezrobotność wzrosła do 562.000 osób, nie licząc 85.000 zatrudnionych chwilowo.

A więc zaów przybyło w ciągu tygodnia około 6.000 bezrobotnych.

Rokowania w Rzymie

W ZWIĄZKU Z UKŁADEM MORSKIM.

RZYM, 27.2. W związku z rokowaniami, toczącymi się obecnie w sprawie przystąpienia Włoch do morskiego układu paryskiego, w kręgach politycznych panuje optymistyczna ocena co do wyników rokowań.

Według informacji, pochodzących z kręgu zbliżonych do delegacji angielskiej, stroina polityczna zagadnienia została już załatwiona podczas konferencji m. Hendersona z Mussolinim. Również rokowania rzeczoznawców morskich postępują naprzód i istnieje uzasadniona nadzieja, iż najtrudniejsze sprawy techniczne układu morskiego zostaną również pomyślnie rozwiązane.

Wczoraj wieczorem minister Granich wydał bankiet na cześć przybywających w Rzymie ministrów angielskich.

innej narodowości. Trudno: serce królewskie, tak samo jak i każde inne, — nie śluga... Co ciękawsze, to że i małżonek tak samo głośno odpowiadał, bo mało krępując się względem na liczne i ciekawe audytorjum...

W taki sam sposób doszło do rozwiązania małżeństwa, które przed rokami zjedli zawarto w wielkim przepychu i uroczystości, atmosfery szczęśliwej radości i polnołogiego nastroju ludności obu krajów. Jest to bądź co bądź zaintrygujące, który może mieć poważne następstwa polityczne o ile młodzi małżonkowie nie ulegną wpływom zgory, hamującym nabyły wrażliwe serca i wybuchowe temperamenty.

Powstanie w Peru

ROZSZERZA SIĘ.

LONDYN, 27.2. Według doniesień z Nowego Jorku sytuacja w Peru jest niepokojąca i spowodowane przez rząd peruwiański czynniki prowencyjne nie dają możliwości otrzymania pewnych informacji.

Niemniej komunikaty urzędowe w Limie potwierdzają, iż powstanie przetrwało się na północną część kraju. Rząd wysłał przeciwko rewolucjonistom duże oddziały wojska celem stłumienia powstania, nie porzucając jednakże dalszych prób wstąpienia rokowani z przywódcami rewolucjonistów celem pokojowego zlikwidowania ruchu.

O oszczędnościowy budżet Dąbrowy.

Rada miejska przystąpiła do pracy budżetowej.

Bezdolność nakazuje przyznać, iż obecne władze miejskie w Dąbrowie zwracają baczną uwagę, aby preliminarze budżetowe były opracowywane i uchwalane w przepisowym terminie i w związku z tem już od 2 czy 3 lat Dąbrowa pierwsza nie tylko z samorządów Zagłębia, lecz i z terenów województwa naszego, przesyła preliminarze budżetowe władzy nadzorczej do zatwierdzenia. Również i w roku bieżącym Dąbrowa pierwsza przystąpiła do rozprawy o preliminarz budżetowy na 1951 - 52 r. w związku z tem już od 2 czy 3 lat Dąbrowa pierwsza nie tylko z samorządów Zagłębia, lecz i z terenów województwa naszego, przesyła preliminarze budżetowe władzy nadzorczej do zatwierdzenia. Również i w roku bieżącym Dąbrowa pierwsza przystąpiła do rozprawy o preliminarz budżetowy na 1951 - 52 r. w związku z tem już od 2 czy 3 lat Dąbrowa pierwsza nie tylko z samorządów Zagłębia, lecz i z terenów województwa naszego, przesyła preliminarze budżetowe władzy nadzorczej do zatwierdzenia.

Na wstępie prezes Rady dr. A. Piwowar zwrócił się z apelem do pp. radnych, aby przy rozpatrywaniu preliminarza mieli na względzie ciężką sytuację gospodarczą i aby brali pod uwagę konieczności, które muszą być uwzględnione.

Następnie prezydent dr. Madeyski wygłosił w związku z preliminarzem treściwe expose o charakterystyce budżetu, zaznaczając, iż obecny projekt finansowy z uwagi na przesilenie gospodarcze uwzględnia tylko konieczne potrzeby, dooszczędzone w wypracowanych warunkach.

Tępczy kółko preliminarza obecnego zarządu wykazuje dalszą kompresję, kiedy bowiem w 1928 - 9 r. budżet wynosił 4.079.000 zł, następnie preliminarz ulegał redukcji i obecnie wynosi 1.990.000 zł.

Stan taki spowodowały, prócz kryzysu gospodarczego, zamykanie nowych źródeł dochodu i ograniczenie dochodów wyczerpanie zasobów woznych potrzeb i ciężarów. Dalej p. prezydent wspominał o kilku zastrzeżeniach, które w stosunku do niedługim czasie, gdyż mniej więcej w okresie 3 - 4 lat, mogą dać nawet wolne pokazyń dochód. Zdaje się, iż mówca sam nie bardzo wierzy w doświadczenie niektórych przedsiębiorców, gdyż jako prezydent niejednokrotnie już wykazał trzeźwy pogląd na sprawy gospodarki miejskiej i wie ap. dobrze, że z reguły przedsiębiorstwo wodociągowe - kanalizacyjne nie może w tak krótkim okresie czasu stać się przedsiębiorstwem dochodowym, a specjalnie już w Dąbrowie, z uwagi na wyjątkowo dużą i niezmąconą ludność, wogóle trudno istnieć, kiedy przedsiębiorstwo to zaczęło dawać dochody.

Inne projekty dochodowe, w rodzaju czerpania zysku z ogrodnictwa

i samowystarczalności której wywołania fizycznego można uważać jedynie za pobórne życzenia i projekcje tych poważnie traktować nie można.

Przewrócenie zakończył p. prezydent stwierdzeniem, iż wszelkim objawom deficytaryzmu przeciwstawi się wiarą i wólką przetrwania. Ponieważ pewne sfery polityczne często szermują określeniem deficytaryzmu, nadając im specjalne znaczenie, jednoznacznie nie mał z pojęciem niecierpliwie skądinąd, graniczącą z działalności społeczno - polityczną i antypolityczną, tymczasem, wyjaśnienie tego niezały się dotychczas opozycje, skrytyka Jano, czemu dał wyraz radny inż. Janota. Nieprzejmne wrażenie zagościło wyjaśnienie p. prozektora, który oświadczył, że przez użycie tego wyrażenia nie miał zamieru nikogo dotknąć ani obrazić.

Zwrot był jedynie niepotrzebny i niecelowny, bowiem również dobrze możnażby użyć za objaw deficytaryzmu choćby konstrukcję preliminarza, kie dy bowiem władze rządowe ustalają budżet państwa w wysokości zesodorzecznej, stwierdzając przez to, że jest i być o nią kryzysu, Magestrat naordnił, skutkiem przesłania swój preliminarz redukcję i stała się do stosować go do obecnych warunków. Z koleż zabral głos przewodniczący komisji skarbowo - budżetowej dyr. Kaczkowski, wygłaszając z racji preliminarza referat, przepływały przesłankami politycznym. Przedewszystkiem referent powiedział, że istotnie jest źle, lecz nie wolno upadać nie ducha i dawać wiary (wiz-

duzeniu, że będzie gorzej, poczem mówił o przesileniu ogólnie - światowym, przytoczając dane o rozmianach bezrobocia i sytuacji koniunkturalnej. Co do preliminarza został on zmniejszony niemal o 900 tysięcy zł.

Miasto znajduje się w trzynich warunkach, gdyż niemal jedna trzecia budżetu idzie na spłatę długów. Po dołożeniu wydatków na administrację, na pokrycie miasta zostaje za ledwie połowa dochodów.

Następnie referent wspominał o kilku projektach, które zostaną zgłoszone przy rozpatrywaniu odpowiednich działów budżetu.

Po referacie wygłosiła się dyskusja ogólna. Radny inż. Janota zbił wywody przedmówców, twierdząc, iż w świetle porównań i analizy rachunkowej, preliminarz nie przedstawia się tak nadzwyczajnie, a przedstawia dość jeszcze do życia. Po zakończeniu dyskusji ogólnej, mano przystąpić do rozpatrywania poszczególnych działów preliminarza, zaś skutkiem późnej pory, posiedzenie odłożono do następnego dnia.

Preliminarz na 1951-52 r., zawierał w wydatkach życzyalnych 1.491.475 zł, nadwyżkajnych 498.825 zł. Woby wżyczejajnych 1.547.975 zł, nadwyżkajnych 642.025 zł. Razem więc wpływy i wydatki wnoszą po 1.990.000 zł.

Aby nie powtarzać kwoty poszczególnych działów, o wymienieniom ważniejszych pozycji, podamy po uchwaleniu preliminarza przez Radę miejską.

Z życia kupców i RZEMIEŚNIKÓW.

W ub. niedzielę dnia 22 bm. odbyło się walne zebranie Związku drobnych kupców i rzemieślników oddział w Nivce. Zebranie zgłosił prezes p. Mucha przewodniczył p. Bięgański, sekretarzem p. Kosiński. Po odczytaniu protokołu z ostatniego walnego zebrania i sprawozdaniu następująco zebraniu, któremu walne zebranie udzieliło absolutn. p. Naleźnikowi wyjątkowy referat w sprawach podatkowych, przedstawiając jako członka Komisji szacunkowej do wymiaru podatku przy Udziale i skat. broniem celowym, w sprawie podatków komunalnych. Zebrani deklaruje p. Naleźnikowi, prosili o dalszą obronę w wymiarze podatku. Z koleż obrzytano do wyboru nowego zarządu. Prezosem został wybrany p. Bięgański; członkami zarządu: p.p. Barzyński, Kaszimir, Czeka Paweł, J. Kozłowski, Januszko Antoni, Kazimierz Władysław. Do komisji rewizyjnej wybrani zostali pp. Krzywda Fabjan i Wajtowicz Antoni.

× Z SEKCIJ DOZORCZOW GÓRNICZO-TECHNICZNYCH.

Zarząd Sekcji dozorczych górniczo - technicznych Polskiego Związku zawodowego pracowniczo - przemysłowych i handlowych w Sosnowcu polecił do wiadomości wszystkich zainteresowanych, że w nadchodzącym nie dnie, dnia 1 marca br. o godzinie 10.30 odbędzie się w lokalu Związku w Sosnowcu przy ul. Warszawskiej 22 I p. miesięczne zebranie członków zarządu i delegatów z wyjątkiem gościnie gołomistrzowych P. Z. P. i H. Zarząd selekcyi przez wszystkich zainteresowanych o bezwzględnie i punktualnie przybycie.

× ZE STRAŻY POŻARNEJ W GRODZCU.

Zarząd straży pożarnej ochotniczej w Groducin ogłosił walne zebranie członków oddziału na dzień 1 marca br. na godz. 15 do lokalu szkoły nr. 1, następująco: w sprawie: dziennym zadaniom w wyborze przystępującym członków, odczytanie protokołu z ostatniego walnego zebrania, sprawozdanie zarządu, naczelnika straży, skarbnika i komisji rewizyjnej za r. 1950, zatwierdzenie budżetu na r. 1951, ustalenie składek na r. 1951, wybór 5 członków w miejsce zmarłego w tym wyborze p. Kosińskiego i komisji rewizyjnej, sprawa budżetu, zmiana 2 punktu 2 paragraf. statutu i wolne wnioski.

× NIEDOSZŁE ZEBRANIE ROLNIKÓW W CZELADZI.

Oznajd, w osi kłona „Czary” w Czelażu miało odbyć się zebranie rolników, członków oddziału łowickiego, wśntek jednak nie przybyła dostateczna, starostwo przewidzianej liczby członków, zebranie nie doszło do skutku. Odbędzie się ono w drugim terminie tj. j. dniam 3 marca br. o godz. 4 popoł., bez względu na ilość obecnych członków.

× ZAWODY W PING - PONG. K. S.

„Bryczki” w Czelażu urządza jutro mecz dykchubowe zawody drużynowe w ping-pongu z Dornem ludowym na Sotimie i Stowarzyszeniem młodzieży na Pałeczku. Mimo iż „Bryczki” walczą będzie na dwóch frontach równocześnie to jednak do zawłotów wystawi ono równażenie zespoły.

× PODKÓWKOWANIE.

W Naczelnik Międzykraj Dąbrowy i Fron cizek Bebnarski (Kosiński 51) b. pracownik warsztatów St. Barana w Sosnowcu, przedchodząc wstąpił przed p. radnym w pobliżu fabryki Hulewskiej do zasad naradziły przez trzech osobników i dokładowy polity. Należący przycieli oddk fabryki atom. poczem p. radny Bebnarski odejchali a. m. i powozem. Polityt zwadzomni o wypadku pojebie w Sosnowcu, która zjechała się wykryciem sprawców.

× KRADZIEŻ. Z nieznanego sklepu

Handlowca Ciesielskiej w Sosnowcu (Obla 50) skradziono kosztach 400 zł. 150 kg. masła solonego. Poszkodowany oblicza stratę szacując na 170 zł.

TRUP W RZECZE ZE STRYCKIEM U SZYI.

Na t. zw. Podziązu, w pobliżu hal targowych w Bedzinie, wczoraj, w godzinach porannych, zauważono w Czornej Przesmy jakiś wielki przedmiot, przypominający kształt ludzkiego. Przedmiot wyciągnięto na brzo i stwierdzono, że są to zwłoki młodego zycia. O wypadku zawiadomiono policję, która po przybyciu na miejsce stwierdziła u tomielca zaciętnięty w formie pelicy na szyi sznur. Utopiony okazał się 20 letni M. ozek Aram Erdynas, z zawodu kamaznik, zamieszkały przy ul. Rynek 8 w Bedzinie.

miał jakieś porachunki osobistę z kolegami i c. c. pragnę dać mu bolesną naukę, zwałbii go na łaskę, obok rzeki, gdzie zorzuceno mu sznur na szyję, chcąc go obić. Ponieważ Erdynas rozpaczył się bronił i starał uwolnić z pelii, o czem świadczą kurzawo zafarbowa prawa dłoń na sznurze, pelia przez szarpnięcie się coraz więcej się zaciskała i wkrótce kamaznik został uduszony, co widząc sprawcy, trupa wrzucili do rzeki, celem zatarcia śladów. Polcja jest już na tropie zloicyfikacji i arestowidła w tej sprawie kilka osób.

KTO WINEN?

W przedwidniu zakończenia procesu o przemyt.

Ostatnio dwa dni rozprawy w głównej sprawie przemyślniczej przeszły na sprawdzaniu dowodów rzeczowych, złożonych opinii biegłych i przemówieniach stron.

Biegli, wdepceży dyrekcji cel w Myślownicach Adol Szank i kontroler celny w Wanzawie Władysław Głowański między innymi złożyli opinie: pierwszy że dokonywana przemyślniczość celny w Sosnowcu rewizyj wagon nr. 182630 była niewłaściwa, drugi zaś przeciwnie, twierdząc, że prawidłowa. Po otkowitem zaoipnowaniu przez Szanka w końcu swej opinii biegły Głowański jednakże zamieni zdanie, przychylając się do opinii swego przeciwno.

Zamknięto przewod sądowny i przyszedł następcy kompletny u dzielił głosa prokurator.

Wczoraj od godziny 11 przemawiali strony. W drugiej swej przemowie prokurator popierając w całej rozciągłości akt oskarżenia, podkreślił, że wydanie przez sądownika Międzykrajowego nr. 182630 był opatrzony celny w dodatkiem w oszczędzając nosowa wiele podjętą próbą oszukalicyzacji, iż najwięcej odpowiedzialność sparta tu na Międzykrajowego i Benocha.

uścił do Sosnowca wzmianki, nieznamienicie jest rzeczą ten nadzwyczajny postępek w wydawaniu własny pestek dyń z wagonu nr. 182630 zaraz w niedzielę i jednocześnie z jabłkami.

Chodziło tu o wypraważenie wagonu z rejonu urzędu celnego.

Naczelnik Międzykraj nie tylko miał prawo być obowiązek przetrzeżdzenia skrupulatnie rewizyj wagonu nr. 182630 skoro złożono mu zameldowanie o przemyśle. Z tego wznosiłoby, że wszyscy podlegni działali w znowie i winał ponownie odpowiedzialność karę.

W konkluzji swego przemówienia prokurator wpości o ukaranie wszystkich oskarżonych podkoleśniej, iż najwięcej odpowiedzialność sparta tu na Międzykrajowego i Benocha.

Dalasz przemówienia aron, tj. pełnomocnika Ministerstwa skarbu i obronności podsumując podamy w numerze jutrzejszym.

OD ADMINISTRACJI.

Do dzisiejszego numeru dołączono dla naszych zamiejscowych prenumeratorów blankiety PKO. celem ułwarczenia przedpłaty 15 marca 1951.

JEDEN MIESIĄC BEZ ZYSKU.

Niniejszym pozwalam sobie zakomunikować, że dzięki dokonanej transakcji korzystnego zakupu materiałów bielskich, jestem obecnie w tym miłym położeniu, ceny na wszelką garderobę męską na firmie obniżę o 25%...

STANISŁAW SŁAWIŃSKI Sosnowiec, ul. Małachowskiego 23. Tel. 8-45.

MIOD naturalny kresowy blieszanka 5 kg. 19.50 Gryzby dobre prawie do 8 zł za kg. 1937 tylko w sklepie Koziołkowa i Jędryczka Sosnowiec 3-go Maja 21.

Reklama jest dzwignią handlu.

ZGUBIONE DOKUMENTY Zgłoszę świadectwo szkolne klasy I II Gimnazjum Kraskiewicza...

Napora Ignacy sgnubił legitymację stałową, wydaną przez PUPP. w Sosnowcu. 1927

Poduszki-kompresy elektr.

w cenie 28.— do 62.— zł, na 5 rat miesięcznych Sprzedaje odbiorcom prądu Elektryczna Okręgowa w Zagł. Dąb. w Sosnowcu ul. Stenklewicza 9.

PROSTY KOGUTEK... KOGUTEK... KOGUTEK... KOGUTEK... KOGUTEK... KOGUTEK... KOGUTEK... KOGUTEK... KOGUTEK... KOGUTEK...

LOKALE Poleję do wynajęcia umeblovanem lub bez Bracka 4. Wiadomości w właścicieli domu. 1929

Hieronim Stefan sgnubi dokumenty wojskowe wydane przez PKU. Sosnowiec. 1899

Skradziono dowód oświadczenia wydanego przez Starostwo Będzińskie na rzecz Stanisława Wolffa...

LICYTACJA.

Magistrat miasta Będzina podejże do publicznej wiadomości, że w dniu 5 marca 1934 roku o godzinie 10-tej rano w podwórzu domu „Piast” przy ul. Małachowskiego...

Tabletów i tabletek... Tablety i tabletki... Tablety i tabletki... Tablety i tabletki... Tablety i tabletki... Tablety i tabletki... Tablety i tabletki... Tablety i tabletki... Tablety i tabletki... Tablety i tabletki...

POSAZY I PRACE Służąc z bardzo dobrą gotowaniem do dwuście osób proz. trześciw i zraz. Zgłaszaj się Sosnowiec, Piłsudskiego 12 m. 2 od 2-3. 1927

Zgubiono damską torbę skórzaną koloru niebieskiego, zawierającą dokument osobisty, wydany przez Magistrat m. Zawiercia...

ROZNE

Ziela lecznicze według sławnych lekarzy przeciw chorobom żółci, kiłki, płuc, nerwów, watroby, serca, pęcherza, hemoroidom, upławom, obrzętkom, kiłom, stanom żółciowym, kaszlowi, astmie, Blednicy sklerozie, artretyzmowi reumatyzmowi, etc.

NAJTANIEJ

MATERIAŁY PIŚMIENNE POLECA „SKŁEP POLSKI” BĘDZIN, UL. MAŁACHOWSKIEGO Nr. 7.

ODMROZENIE Oryginałna maść (z kognikiem), „MROZOL” leczy i goi ranki, powstaje od odmrożeń. Sprzedają apteki i sklepy apteczne. 1307

Poważna firma herbaciana poszukuje solidnego, ustożnowanego w handlu kolonialnym, oraz majątkowo odpowiedzialnego przedstawiciela chrześcijanina na Zagłębie Dąbrowskie z siedzibą w Sosnowcu lub w Będzinie.

Ważna samochodu ciężarowa nowo do wyprawy. Wiadomości telefon 10-25. 1711

Sosnowiec! Leonard Prywatny wysze zainteresowanych do wykupu zastawów ad. pozniej do 3-go marca 1933 r. 1908

Naturalista M. JURECKI, MYŚLOWICE, RYNEK 16 TEL. 10.83

leczy wszelkie choroby kór, przewlekłe choroby wewnętrzne, kobiece, skórne i weneryczne. Zupelne wyleczenie chorób żółdkowych, watrobnych i kamieni żółciowych domowe kuracje chorób skórných Luszczyce (Psoriasis vulgaris) Godziny przyjęć od 9—5 w niedziele i święta od 8—10.

Choroby płuc! Stosowany przez pp. Doktorów „BALSAM THOROLAN AGE” przy grypcy, bronchicie, kaszlu ułatwia wydalenie się płucnicy, wzmocnia organizm i samopozdanie chorego, powiększa wazę ciała, „Balsam Thoroalan Age” sprzedają apteki i sklepy apteczne (drogerie). Zgłaszajcie tylko w oryginalnym opakowaniu „BALSAM THOROLAN AGE” w WARSZAWIE

MATKI będzienne w aptekach i drogeriach higienicznej przyprawki dla dzieci „PUDER DZIEDZI” (z kognikiem), utrzymującej ciało dziecka w zdrowiu i czystości. 1303

DZIEDZI z KOGUTKIEM

Oscarszotto ruszenie na moją osobę, jak również zafalowanie kwitów na 5850 zł przez St. Gajkowskiego w Zabkowicach, jest działką temata tego charakteru, sprawnego skierowaniem do prokuratora. Maria Adamska. 1922

KINO „ZAGŁĘBIE” DAWNIEJ Kino-Teatr „UDZIAŁOWY”

”WALC NADNOJASK” w roli głównej HARRY LIEDTKE. NAD PROGRAM: WESOŁA KOMEDIA. Dla młodzieży dozwolony.

NASTĘPNY PROGRAM 2 serie razem „Golgota uczciwej kobiety” w roli tytuł. Iwan Mozzuchin.

Uwaga! Wkrótce Największe filmy dźwiękowe.

KINO-TEATR „PALACE” W SOSNOWCU, ulica Warszawska 2.

Od piątku 27-go do 1-go marca włącznie „GRA NAMĘTNOŚCI” dramat erotyczny w 10 aktach. W rolach gł. MARJA CORDA i A. Schlettow.

NA SCENIE Ostatnie 3 dni pożegnanych występów Rewja artystów scen warszawskich E. Odrobniński, A. Juszwol, M. Tarnowska i Worencowiczowa W najnowszym doroboku programie.

ANONS! Od wtorku 3-go marca „Wiatr od morza”

KINO TEATR „WAWEL” W SIELCU 1575 obok kościoła. Tel. 7-65.

Wyswielta DZIS i dni nast. dramat na te nieszczejliwej wielkiej mrofcel draśniętej zawodem, przepiękna gra artystki LYDA DE PUTTI p. t. „ROMANS UWOLNIENIA WYDZICIELKI” UWAGA! Ceny miejsc zmniejszone: Balkon 1.50 zł; I—1.25 zł; II—0.75 gr; III—0.50 gr.

W poniedziałku 27 marca r. h. Najmilsza i najpiękniejsza para kochanków Dita Paulo i Willi Ertsch w przedcześnie filmie miłosnym p.t.: „Melodja Serc”

WKRÓTCIE „Legion Potępieńców” W niedzielę 1 marca r. h. o godzinie 11.30 w poludnie PORANEK dla dzieci, młodzieży i osób starszych Ulobienica całego świata Mary Plekford w warszawskim dramatcie p. t.: „W ROBELKI”

KINO „CZARY” W CZELADZI 1251

W sobotę 28 lutego i niedzielę 1 marca r. h. Niezapomniana bohaterka filmu „Bezbronna Dziewczyna” uroczą EWELIN HOLT w najnowszym swym wielkim erotycznym filmie p. t.: „U PRUGU SZCZĘŚCIA” osnutym na tle sławnej powieści p. t.: „Cl, którzy się sprzedają”

W niedzielę 1 marca r. h. o godzinie 11.30 w poludnie PORANEK dla dzieci, młodzieży i osób starszych Ulobienica całego świata Mary Plekford w warszawskim dramatcie p. t.: „W ROBELKI”

W niedzielę 1 marca r. h. o godzinie 11.30 w poludnie PORANEK dla dzieci, młodzieży i osób starszych Ulobienica całego świata Mary Plekford w warszawskim dramatcie p. t.: „W ROBELKI”

Gennik ogłoszeń: Wiersz milimetrowy jednoladowany: na 1-tej stronie wględnie przed tekstem 60 gr., w kronice 60 gr., w tekście 45 gr., za tekstem 20 gr. Ogłoszenia drobne do 20 wyrazów 10—30 gr., za każdy wyraz, powyżej 20 wyrazów 20—60 groszy za każdy wyraz od początku. Najmiej 1 zloty. Ogłoszenia z bladem tabelarycznym o 25 proc. drozsze. Zagnazecione 100 proc. drozsze. W numerze niedzielnym i swiatecznym 25 proc. drozsze. Ogłoszenia imitacyjne 20 proc. drozsze. Szerokosc szpalu przed tekstem I w tekście 70 mm., za tekstem 55 mm. Za terminowy druk oraz przetrzeganie miejsca ogłoszeń Administracja nie odpowiada. Za niedostarczenie pisma z przyczyna, od Wydawnictwa „Kurier Zachodni” niezalanych, Wydawnictwo nie odpowiada. Wszelkie pretensje litnowe Wydawnictwa „Kurier Zachodni” zaskazniane są w Sosnowcu.

Sosnowiec: REDAKCJA: Piłsudskiego Nr. 4. Tel. Nr. 64. — BIJEC: BĘDZIN, Małachowskiego 7, Tel. 7.90. — ZAWIERCIE, 3-go Maja 27. ADMINISTRACJA: Piłsudskiego 4. Tel. 75. — DĄBROWA, ul. Krótki 11, Tel. 20. — GRODZIEC, Będzińska. WYDAWCA I REDAKTOR NACZ.: TADEUSZ OPIOLA. — DROK „KURJERA ZACHODNIEGO” W SOSNOWCU: PIŁSUDSKIEGO 4. — REDAKTOR DOR. MARYNY STYK I WIELKI